EDITAL Nº 14/2019

Convocação de eleição para escolha de
representante(s) docente(s) do Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências
Sociais Aplicadas para o Colegiado de
Curso.

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais

Aplicadas, no uso de suas atribuições (em conformidade a Resolução CEPE nº
20, de 19 de julho de 2016, Art. 37, Inciso IV) e em obediência ao disposto no
Artigo 18, inciso II da Resolução CEPE Nº020/2016 e Artigo 7º, inciso III da
Resolução Univ. nº 19/2012, CONVOCA eleição para escolha de 01(um)
representante docente junto ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências Sociais Aplicadas, para a linha Estado, Direitos e
Políticas Públicas mediante inscrição.

Poderão candidatar-se docentes do Programa, credenciados como
professores (as) permanentes.

A eleição com participação obrigatória dos (das) docentes do Programa
será realizada no dia  09 de dezembro de 2019.

A recepção dos votos se fará na sala de Reuniões do Centro
Interdisciplinar de Pesquisa e Pós-Graduação - CIPP – LP – 110, no seguinte
horário:

Das 13h 30min – 14h30 min

A inscrição dos (as) interessados (as) deverá ser requerida, em modelo próprio
à Coordenação, até às 17 horas, do dia 29 de novembro de 2019, direto no
programa.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 20 de novembro de 2019

Prof. Dr. Constantino Ribeiro de Oliveira Jr.
Coordenador em exercício

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Constantino Ribeiro de Oliveira Junior
N/UNIVERSIDADE

Professor(a)...........................................................................................................
...................................................................................................................
Vem pelo presente e, de conformidade com os termos do Edital n° 14/2019, requerer a
inscrição para escolha de representante docente junto ao colegiado do Programa de
Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas - “Stricto Sensu”.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO

Ponta Grossa,.......de..........................de ...........

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais Aplicadas